
COMUNE  DI  GORO
Provincia di Ferrara

AREA AMMINISTRATIVA

PiazzaD.Alighieri,19
C. A. P.    4 4 0 2 0
tel.  0533 - 792903
fax  0533 - 995161

DET.  N. 213 – PROGETTO CONCILIAZIONE VITA LAVORO ANNO 2021.
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO  E RELATIVI ALLEGATI, FINALIZZATO
ALL'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI GESTORI DEI CENTRI ESTIVI CHE INTENDONO
ADERIRE AL PROGETTO CONCILIAZIONE VITA-LAVORO ANNO 2021.

Goro, 12-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Richiamate:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 31/03/2021 avente ad oggetto “Nota di
aggiornamento al DUP 2021/2023”;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31/03/2021 avente ad oggetto
“Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2021/2023”;
la delibera della Giunta Comunale n. 35 del 31/03/2021 avente per oggetto “Approvazione
piano esecutivo di gestione (PEG) 2021/2023;
la delibera del Consiglio Comunale n. 56 del 26/10/2016 avente per oggetto “Approvazione
del regolamento di contabilità armonizzata”;

Visto:
Il Decreto Sindacale n. 9 del 26/09/2019 di assegnazione della Responsabilità del Servizio
Amministrativo  alla dipendente   Gianella Anna;
il vigente regolamento Comunale del Servizio economato, approvato con delibera del
Consiglio Comunale n. 35 del 30/07/2015;
l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed integrazioni, ai
sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e
lavori di valore inferiore a 40.000,00 €;
il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192;

Viste:
- la Deliberazione Regionale n. 528 del 19/04/2021, con la quale si approva il progetto per la
conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza dei centri estivi. FSE 2014/2020 -
OT.9 - ASSE II INCLUSIONE - PRIORITA' 9.4 - ANNO 2021.
Considerato:
che il Comune di  Goro interviene già per offrire alle famiglie e agli alunni iniziative nei periodi di
sospensione scolastica attraverso la promozione di iniziative gestite da soggetti attivi nel territorio;
che nell’ambito della priorità di investimento 9.4 del Programma Operativo FSE 2014-2020 la
Regione Emilia Romagna ha attivato misure di conciliazione vita-lavoro al fine di favorire
l’inclusione lavorativa e sociale delle persone attraverso incentivi  economici volti a sostenere
l’accesso ai servizi educativi ed ai servizi all’infanzia quale condizione di integrazione per favorire
l’inserimento e la permanenza nel mercato del lavoro e per contrastare ogni forma di
discriminazione e marginalità sociale;

Considerato che la Regione Emilia Romagna definisce, tramite la delibera n. 2213 del 18/11/2019,
di cui sopra, le caratteristiche e i requisiti dei servizi e dei soggetti erogatori;
Richiamata la Delibera di Giunta del Comune di Goro n. 55 del 05/05/2021 con la quale:



- si è aderito, anche per l’annualità 2021, al “Progetto di Conciliazione Vita-Lavoro: sostegno alle
famiglie per la frequenza di Centri Estivi ASSE 2014-2020 – OT. 9 – Asse II Inclusione- Priorità
9.4 – Anno 2021 ” promosso dalla Regione Emilia Romagna e definito con Deliberazione
Regionale n. 528 del 19/04/2021;
-si dava atto che il Comune capofila del progetto per i Comuni del Distretto sud-est è il Comune di
Comacchio, come deciso nel corso del Comitato di distretto del 28/04/2021;
-si demandava al Responsabile dell’area amministrativa, con appositi e successivi atti, l’adozione di
tutti i provvedimenti necessari e consequenziali atti di competenza;

Considerato che il Distretto Sud Est, che comprende i Comuni di Codigoro, Argenta,
Portomaggiore, Comacchio, Ostellato, Fiscaglia, Lagosanto, Mesola e Goro, ha formalizzato la
proposta di adesione al progetto, tramite comunicazione prot. 25548 del 29/04/2021 inviata alla
Regione Emilia Romagna dal Comune di Comacchio (Fe), indicato dal Distretto come Comune
Capofila di progetto;
Inteso per quanto sopra emettere avviso pubblico, e relativo modello di istanza, rivolto ai soggetti
operanti nel campo delle attività estive, disponibili ad aderire al suddetto progetto, per la
formazione di un elenco comunale di soggetti gestori di attività estive per bambini e ragazzi  dai 3
ai 13 anni, stabilendo quale data ultima per la presentazione delle domande il giorno 28/05/2021;
Precisato che l’approvazione dello schema di avviso pubblico per l’individuazione dei soggetti
gestori di centro estivi per bambini e ragazzi dai 3 ai 13 anni che intendono aderire al Progetto
Conciliazione vita-lavoro 2021, è finalizzato unicamente alla formulazione di un elenco di gestori
aderenti al progetto;

Atteso che si procederà con successivi atti finalizzati all’individuazione delle famiglie aventi
diritto, a seguito dell’avvenuta adesione all’avviso pubblico, allegato A) alla presente, da parte dei
soggetti gestori che rispondo ai requisiti di cui alla DGR citata in premessa;

Visti i seguenti allegati e inteso approvarli:
-ALL. A_AVVISO PUBBLICO PER INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI GESTORI DI
CENTRI ESTIVI CHE INTENDONO ADERIRE AL “PROGETTO CONCILIAZIONE
VITA-LAVORO: SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI”
2021
-ALL. 1_ MODULO DI ADESIONE AL PROGETTO CONCILIAZIONE VITA-LAVORO E
DICHIARAZIONE POSSESSO DEI REQUISITI PER I SOGGETTI GESTORI
- ALL. 2 PROGETTO DEL CENTRO ESTIVO
- ALL. 3 DICHIARAZIONE DI INIZIO ATTIVITA'

Inteso altresì pubblicare la suddetta documentazione all’albo pretorio on-line e sul sito web del
Comune di Goro fino alla conclusione del procedimento;

DETERMINA

per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato

1.di approvare il seguente schema di avviso pubblico, e lo schema di domanda ad uso dei gestori dei
centri estivi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale, emessi in conformità a
quanto deliberato dalla Giunta Regionale con atto n. 528/2021:
-ALL. A_AVVISO PUBBLICO PER INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI GESTORI DI
CENTRI ESTIVI CHE INTENDONO ADERIRE AL “PROGETTO CONCILIAZIONE
VITA-LAVORO: SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI”
2021
-ALL. 1_ MODULO DI ADESIONE AL PROGETTO CONCILIAZIONE VITA-LAVORO E
DICHIARAZIONE POSSESSO DEI REQUISITI PER I SOGGETTI GESTORI
- ALL. 2 PROGETTO DEL CENTRO ESTIVO

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.70 del 12-05-2021 COMUNE DI GORO

Pag. 2



- ALL. 3 DICHIARAZIONE DI INIZIO ATTIVITA'

2. di pubblicare la suddetta documentazione all’albo pretorio on-line e sul sito web del Comune di
Goro fino alla conclusione del procedimento;

3. di dare atto che la presente determinazione, non essendo rilevante dal punto di vista contabile,
diviene esecutiva all’atto della sua firma da parte del Responsabile del servizio competente.

Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo
potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di
astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento
in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al
Responsabile del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario
dell'atto medesimo;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (GIANELLA ANNA)

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.70 del 12-05-2021 COMUNE DI GORO

Pag. 3


